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Wielkanoc 2023Droga Krzyżowa  
na Żoliborzu

31 marca, w piątek poprzedza-
jący Wielki Tydzień, w Warszawie 
odbyła się Droga Krzyżowa Ludzi 
Pracy. Uczestniczący w niej wierni 
modlili się w intencji zjednoczenia 
Narodu i Kościoła wobec wyzwań 
współczesności, a przyświecały im 
słowa błogosławionego ks. Jerzy Po-
piełuszki:  „I tylko ludzie silni nadzie-
ją są zdolni przetrwać trudności”. 
Obecni byli przedstawiciele różnych 
grup zawodowych, uczestniczyły 
również 33 poczty sztandarowe z 
różnych branż, regionów i organiza-
cji zakładowych. Więcej...>>

Szkolenia w kwietniu
Dział szkoleń Regionu Gdań-

skiego zaprasza na wiosenny cykl 
szkoleń. Oto harmonogram na 
kwiecień:
 17 kwietnia – Zakładowy Fun-

dusz Świadczeń Socjalnych
 18–19 kwietnia – Komisje rewi-

zyjne
 26–28 kwietnia – Prawo pracy 

i związkowe cz. 2 (Jastrzębia 
Góra)

 26–28 kwietnia – Zarządzanie 
sobą w czasie (Jastrzębia Góra)
Zgłoszenia prosimy kiero-

wać telefonicznie: 58 308 42 76;  
58 305 54 79 lub e-mailowo:  
dzial.szkolen@solidarnosc.gda.pl

Wesprzyj fundację

Zwracamy się do członków 
i sympatyków „Solidarności” 
z prośbą o przekazanie części 
zapłaconego już podatku 
dochodowego na rzecz Pomor-
skiej Fundacji Edukacji i Pracy, 
Fundacja prowadzi fundusz 
stypendialny, przygotowuje 
programy edukacyjne dla 
młodzieży i pomaga emery-
towanym członkom NSZZ „S”. 
Wystarczy wpisać numer KRS 
0000337122.

Śmierć okazała się  bezbronna wobec miłości.
I zwyciężyło życie. 

Jan Paweł II, Orędzie Wielkanocne, 19 kwietnia 1989 r.

 Z okazji Wielkanocy wszystkim członkom 
i sympatykom NSZZ „Solidarność” życzę radości i nadziei, 

które niesie ze sobą Święto Zmartwychwstania Pańskiego.
Oby duch wzajemnego zrozumienia i ładu na stałe 
gościł w naszych rodzinach i naszej Ojczyźnie.

 Życzę zdrowia i energii oraz satysfakcji z sukcesów 
w pracy zawodowej i solidarnego wsparcia prawdziwych 

przyjaciół, ob�tości łask od Boga,  siły ducha i ciała!
Niech Zmartwychwstały Chrystus przyniesie pokój 

Ukrainie i światu!  

Krzysztof Dośla 
Przewodniczący Zarządu Regionu Gdańskiego 

 NSZZ „Solidarność”

2 kwietnia, w Niedzielę Palmo-
wą, w 18 rocznicę śmierci św. jana 
Pawła II, w wielu polskich miastach 
odbyły się marsze upamiętniające 
Jana Pawła II. Najwięcej uczestni-
ków, kilkadziesiąt tysięcy, zgroma-
dził Narodowy Marsz Papieski, który 
przeszedł ulicami stolicy. Wśród jego 
uczestników nie mogło zabraknąć 
członków i sympatyków NSZZ „Soli-
darność”, którzy licznie zjechali z ca-
łej Polski. Również z Regionu Gdań-
skiego w niedzielny poranek ruszyło 
kilka autokarów ze związkowcami, 
część wyjechała z Gdańska i Gdyni, 
ale były też z Malborka, Kościerzyny, 
Chojnic.  Więcej...>>

Narodowy Marsz Papieski
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Związkowe wybory oraz sytu-
acja w zakładach pracy to główne 
tematy kwietniowego posiedze-
nia Zarządu Regionu Gdańskie-
go NSZZ „Solidarność”. Ponadto 
członkowie ZRG przyjęli uchwałę 
ws. wykonania budżetu Zarządu 
Regionu za 2022 rok.

Według informacji przekaza-
nych przez Stefana Gawrońskiego, 
przewodniczącego RKW, wynika, 

że nowe władze wybrane zostały 
w większości organizacji związ-
kowych. Niestety, wciąż w około 
jednej trzeciej organizacji wybory 
dopiero są planowane. Dobra in-
formacja jest taka, że procedurę 
wyborczą przeprowadzono w pra-
wie wszystkich dużych organiza-
cjach. Na kwietniowym Zarządzie 
mówiono również o potrzebie 
zakończenia przez rząd prac, które 

doprowadziłyby do rzeczywistej 
ochrony działaczy związkowych 
oraz dotyczących zakładowych 
funduszy socjalnych. Zdaniem Mi-
rosława Piórka lidera „S” w Gdań-
skiej Stoczni „Remontowa”, dla 
Związku obecnie najważniejszymi 
sprawami jest zajęcie się wysoko-
ścią składki związkowej oraz po-
nadzakładowymi układami zbio-
rowymi pracy. Więcej...>>

ZARZĄD REGIONU GDAŃSKIEGO

Duże organizacje związkowe już po wyborach

https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/posiedzenie-zarzadu-regionu-gdanskiego-nszz-solidarnosc-duze-organizacje-zwiazkowe-juz-po-wyborach
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/gdanska-solidarnosc-na-narodowym-marszu-papieskim-w-warszawie
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/wobec-wyzwan-wspolczesnego-swiata


CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

12,5 euro

Jan Paweł II nie potrzebuje obrony. To my jej potrzebujemy, aby w sobie 
wzbudzić i obronić przekonanie, że warto być dobrym, że warto bronić 
prawdy o człowieku.

abp Józef Michalik podczas homilii 2 kwietnia br. w Warszawie.
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więcej czytaj na: www.solidarnosc.gda.pl 

 facebook.com/solidarnoscgdansk
Redaktor prowadząca: Małgorzata Kuźma
ibis@solidarnosc.gda.pl, tel. 58 308 42 72
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To godzinowy średni koszt pracy w Polsce w 2022 roku (średnia unijna 
to 30,5 euro)

Komisja Krajowa NSZZ „Solidar-
ność” podpisała z PKN ORLEN S.A. 
umowę, na podstawie której człon-
kowie Związku będą mogli uzyskać 
rabat przy zakupie paliwa i artyku-
łów pozapaliwowych na stacjach 
paliw PKN ORLEN. 
1. Każda osoba chętna do otrzy-

mania karty rabatowej musi 
najpierw – o ile nie posiada 
– wyrobić sobie elektroniczną 
legitymację członkowską NSZZ 
„Solidarność”. W tym celu nale-
ży się zwrócić do macierzystej 
organizacji związkowej i wy-
pełnić odpowiedni wniosek.

Rabaty na stacjach ORLEN  
dla związkowców

2. Osoby, które już posiadają 
elektroniczną legitymację 
członkowską, muszą udać się 
na jedną z dedykowanych sta-
cji PKN ORLEN, by odebrać kar-
tę rabatową. 
Lista stacji paliw znajduje się 

na naszej stronie internetowej 
www.solidarnosc.gda.pl.

Najważniejszy jest dialog 

9 marca br. w czasie spotkania 
organizacji związkowych Re-
gionu Gdańskiego wyróżniono 
najaktywniejsze organizacje. 
Wyróżnienie w kategorii „Or-
ganizacja związkowa zrzesza-
jąca w roku 2022 procentowo 
najwięcej członków związku do 
liczby zatrudnionych” przypadło 
OZ w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Chojnicach. 
Rozmowa z przewodniczącym KZ 
Łukaszem Kiedrowiczem.

– W jaki sposób udało się po-
zyskać nowe osoby do Związku?  

– Choć obecny zarząd pracuje 
od niedawna, ponieważ od nie-
spełna roku, to w naszych szere-
gach są osoby z  dużym doświad-
czeniem i wieloletnim stażem 
pracy. Dali się poznać jako pra-
cownicy uczciwi oraz rzetelni. My-
ślę, że właśnie na tym budujemy 
zaufanie do Związku, a także na 
otwartości oraz chęci udzielania 

pomocy poszczególnym osobom 
w rozwiązywaniu ich problemów. 
Bardzo ważnym aspektem jest tu-
taj również współpraca z komen-
dantem powiatowym PSP, ponie-
waż niewątpliwie wpływa to na 
nastroje panujące wśród załogi. 

– Jak bardzo udało się zwiększyć 
liczbę członków „Solidarności”?

– Od czasu zmiany w zarządzie 
do naszych szeregów wstąpiło 
15 nowych członków. Obecnie 
na 55 funkcjonariuszy Komendy 
Powiatowej PSP do „Solidarno-
ści” należą 53 osoby. 

– Jakie znaczenie ma tutaj 
bezpośrednia rozmowa z kon-
kretną osoba? 

– Ważna jest rozmowa, przeka-
zywanie na bieżąco informacji zwią-
zanych z działalnością Komisji Za-
kładowej i przede wszystkim każdy 
nowy członek musi mieć poczucie, 
że może na nas liczyć.
Pozostałe rozmowy z nagrodzonymi 
związkowcami w „Magazynie Soli-
darność”

Związkowcy z Komendy PSP w Chojnicach.

Związkowi liderzy na kadencję 
2023–2028 (cd.)
 Edmund Ruszkowski – KM NSZZ „S” Stocznia Remontowa NAUTA S.A.; 
 Renata Gurska – KZ NSZZ „S” Kolejowe Zakłady Usługowe w Gdyni; 
 Andrzej Miętkiewski – KZ NSZZ „S” Apator Metrix S.A. Tczew; 
• Elżbieta Śliwińska – KM NSZZ „S” Pracowników Oświaty i Wychowa-

nia w Sopocie;
 Elżbieta Szukiewicz – TK NSZZ „S” Emerytów i Rencistów w Gdańsku;  
 Magdalena Ryczkowska – przewodnicząca KZ NSZZ „S” Aptiv Servi-

ces Poland S.A. Oddz. Gdańsk;
 Przemysław Makuch – przewodniczący Komisji Międzyzakładowej 

NSZZ „S” w Instytucie Oceanologii PAN;
 Eugeniusz Klawikowski – przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ 

„S” Nadleśnictwo Strzebielino;
 Katarzyna Tyszkiewicz – przewodnicząca Komisji Oddziałowej NSZZ 

„S” Auchan Rumia;
 Olga Krukowska, przewodnicząca KZ NSZZ „S” w Muzeum Archeolo-

gicznym w Gdańsku;
 Sylwester Ellwart, przewodniczący KZ NSZZ „S” w Fabryce Kotłów FA-KO 

SA w Rumi;
 Edward Fortuna, przewodniczący KM NSZZ „S” w Zarządzie Morskie-

go Portu Gdańsk S.A;.
 Anna Wielhorska, przewodnicząca KM NSZZ „S” w Miejskim Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Pucku. 
 Waldemar Langiewicz, przewodniczący OZ NSZZ „S” w Zakładach 

naprawczych taboru Kolejowego I Miejskiego sp. z o.o.w Gdańsku;
 Joanna Trojanowska, przewodnicząca OZ NSZZ „S” w Urzędzie Miej-

skim w Tczewie,

Dzisiaj przed Urzędem Miej-
skim w Gdańsku odbyła się konfe-
rencja prasowa poświęcona bez-
prawnemu zwolnieniu działaczy 
związkowych z Gdańskich Usług 
Komunalnych. W konferencji 
oprócz poszkodowanych pracow-
ników uczestniczyli poseł Kacper 
Płażyński oraz radny gdański Prze-
mysław Majewski.

22 marca br. trzech działaczy 
NSZZ „Solidarność” zostało zwol-
nionych dyscyplinarnie po tym, 

jak nie tylko założyli związek za-
wodowy, ale i ośmielili się zgłosić 
pracownicze postulaty. Pretek-
stem do rozprawy z działaczami „S” 
okazało się zabranie przez ekipę 
sprzątającą odpadów zabezpie-
czonych w pojemniku. Na konfe-
rencji prasowej radny Przemysław 
Majewski stwierdził, że zwolnienie 
związkowców to nie jedyne zarzu-
ty wobec prezesa GUK, jest wiele 
przesłanek, aby stwierdzić , że �r-
ma jest źle zarządza. Więcej...>>

Szykanowani związkowcy 
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https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/rabaty-na-stacjach-orlen-dla-zwiazkowcow-jest-umowa
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/komisja-zakladowa-nszz-solidarnosc-w-gdanskich-uslugach-komunalnych-pojemnikiem-na-smieci-w-zwiazkowcow
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